
 

 

Istituto SPIN 
Genova, L’Aquila, Napoli, Salerno 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Genova: C.so F. M. Perrone, 24 - 16152 - Genova -  +390106598710 - Fax: +390106506302 
L’Aquila: c/o Dip.to di Scienze Fisiche e Chimiche - Via Vetoio - 67010 - Coppito (AQ) -  +390862433014 - Fax: +390862433033 

Napoli: c/o Dip.to di Fisica - Complesso di Monte S. Angelo - 80126 - Napoli -  +39081676438 - Fax: +39081676446 
Salerno: c/o Dip.to di Fisica - Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 - Fisciano (SA)  +39089969146 - Fax: +39089969659 

 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA Prot. 0002791 del 18/12/2020 per l’acquisto di 
nr.1 pompa di tecnologia scroll e NR.1 lettore pressione per PLD  

CIG: ZD52FD2B7E CUP: B56C18002980006   

 

IL DIRETTORE 

PREMESSO 

Che si è reso necessario provvedere all’acquisizione della fornitura di cui in oggetto per perseguire le finalità 

del progetto europeo OXINEMS, per un importo presunto pari a € 5.287,00 oltre I.V.A.; 

RILEVATO 

Che con determina semplificata del 18/12/2020 Prot. SPIN-CNR N. 0002791 è stato autorizzato l’affidamento 

diretto tramite Ordine di Acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, della fornitura di 

cui all’oggetto all’operatore economico CINQUEPASCAL SRL per un importo complessivo pari a € 5.287,00 

oltre IVA; 

RILEVATO 

Che l'acquisizione dei beni in oggetto viene effettuata in esecuzione del contratto di ricerca stipulato con la 

UE N. 82874 in data 17/12/2018 e pertanto, in relazione alla quota dei beni strumentali rendicontabili ai fini 

del finanziamento della UE, la percentuale pari al 46,67% del corrispettivo rientra nel regime di non 

imponibilità IVA ai sensi dell’art. 72 comma 1 lettera C) DPR 633/1972 

RILEVATO  

Che con la determina semplificata suindicata si è deciso di provvedere all’assunzione dell’impegno definitivo 

della spesa di € 5907,34 IVA INCLUSA in favore del operatore economico CINQUEPASCAL SRL, con 

imputazione nel GAE PGEUE015 Voce del piano 22010 “Attrezzature scientifiche”; 

RILEVATO 

Che contabilmente sussistono due differenti GAE relativi al progetto europeo OXINEMS: GAE PGEUE015 e 

GAE PGEUE615; 

CONSIDERATO 

Che una parte dell’impegno relativo all’ordine di acquisto in oggetto pari a € 882,49 doveva gravare sul GAE 

PGEUE015 voce del piano 22010 “attrezzature scientifiche” e la restante parte pari a € 5.024,85 sul GAE 

PGEUE615 voce del piano 22010 “attrezzature scientifiche”; 

 



 

 

Istituto SPIN 
Genova, L’Aquila, Napoli, Salerno 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Genova: C.so F. M. Perrone, 24 - 16152 - Genova -  +390106598710 - Fax: +390106506302 
L’Aquila: c/o Dip.to di Scienze Fisiche e Chimiche - Via Vetoio - 67010 - Coppito (AQ) -  +390862433014 - Fax: +390862433033 

Napoli: c/o Dip.to di Fisica - Complesso di Monte S. Angelo - 80126 - Napoli -  +39081676438 - Fax: +39081676446 
Salerno: c/o Dip.to di Fisica - Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 - Fisciano (SA)  +39089969146 - Fax: +39089969659 

 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

RILEVATO 

 Che nella determina a contrarre Prot. SPIN-CNR N. 0002791 del 18/12/202 è stato erroneamente indicato il 

solo GAE PGEUE615 come GAE sul quale effettuare la registrazione dell’impegno definitivo della somma di € 

5.907,34 IVA inclusa; 

DISPONE 

- di variare l’imputazione dell’impegno imputando € 882,49 sul GAE PGEUE015 voce del piano 22010 

e la restante parte pari a € 5.024,85 sul GAE PGEUE615 voce del piano 22010; 

- di rinviare al Responsabile Unico del Procedimento per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Direttore 

Carlo Ferdeghini 


		2020-12-21T13:40:48+0000
	CARLO FERDEGHINI




